
Anexo 1-TFM. Relación de líneas para la elaboración de TFM Curso 2020-2021 

Código de la línea de 
investigación 

Línea Docentes tutores o tutoras que componen esta línea de investigación Correo electrónico 

TFM 1 (Curso) 
Género, empleo y políticas de 

igualdad 

Apellidos, Nombre Código  

González Limón, Myriam 1.1. miryam@us.es 

Martínez Torres, Mª del Rocío 1.2 rmtorres@us.es 

Prados Velasco, Mª José 1.3 mjprados@us.es 

Rodríguez Ruiz, Blanca 1.4 blancarr@us.es  

Sánchez-Apellániz García, Mercedes 1.5 apellaniz@us.es  

TFM 2 (Curso) 
Género, identidades y 

socialización 

González Rodríguez, Mª del Mar  2.1 margon@us.es 

Guichot Reina, Virginia 2.2 guichot@us.es  

Moreno Rodríguez, Mº Carmen 2.3 mcmoreno@us.es 

Rodríguez Ruiz, Blanca 2.4 blancarr@us.es  

Sánchez-Palencia, Carazo, Carolina 2.5 csanchez@us.es  

TFM 3 (Curso) Arte y literatura 

Arriaga Flórez, Mercedes 3.1 marriaga@us.es 

Illán Martín, Magdalena 3.2 magdaillan@us.es 

Ramírez Almazán, Mª Dolores 3.3. lolaalmazan@us.es 

Sánchez-Palencia, Carazo, Carolina 3.4 csanchez@us.es 

TFM 4 (Curso) Género y educación 

Flecha García, Consuelo 4.1. cflecha@us.es 

Garrido Muñoz de Arenillas, Mª del Rocío  4.2. rocioga@us.es 

Guichot Reina, Virginia 4.3. guichot@us.es  

Padilla Carmona, Mª Teresa 4.4. tpadilla@us.es 

Vega Caro. Luisa 4.5 luiveg@us.es 

TFM 5 (Curso) Género y salud 
Casado Mejía, Rosa 5.1. rcasado@us.es 

García Gil, Carmen 5.2. cggil@us.es  

Gil García, Eugenia 5.3. egil@us.es  

TFM 6 (Curso) Género y comunicación Ramírez Alvarado, Mª del Mar 6.1. delmar@us.es  

TFM 7 (Curso) Violencia hacia las mujeres 

Cala Carrillo, Mª Jesús 7.1. mjcala@us.es 

Casado Mejía, Rosa 7.2. rcasado@us.es 

García Gil, Carmen 7.3. cggil@us.es 

García Martínez, Jesús 7.4. jgm@us.es 

Trigo Sánchez, Eva 7.5. trigo@us.es 

TFM 8 (Curso) Género y Diversidad  
Garrido Muñoz de Arenillas, Mª del Rocío  8.1. rocioga@us.es 

González Rodríguez, Mª del Mar  8.2. margon@us.es 

Sánchez-Apellániz García, Mercedes 8.3. apellaniz@us.es  

TFM 9 (Curso)  
Revisiones sistemáticas de 

estudios de género 
Trigo Sánchez, Eva 

9.1. 
trigo@us.es 

 


